[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2025       	с. Северное	№ 34-п

Об определении средней рыночной стоимости квадратного метра общей
площади жилого помещения по муниципальному образованию
Северный район Оренбургской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О  средней рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года», с постановлением Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», с  постановлением Правительства Оренбургской области от 28.07.2008 № 290-п «Об утверждении положения о предоставлении многодетным семьям социальной выплаты для приобретения или строительства жилья», постановления Правительства Оренбургской области от 30.04.2015 № 286-п «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», и на основании Устава:
         1. Определить среднюю рыночную стоимость квадратного метра общей
площади жилого помещения по муниципальному образованию Северный район Оренбургской области в размере: 75569 (Семьдесят пять тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей.
[bookmark: _GoBack]        2. Постановление администрации района от 07.02.2024 № 56-п «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Северный район Оренбургской области », признать утратившим силу.
       3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

Глава муниципального образования                                               М.В.Журкин

                                                 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, райпрокурору, отдел экономики, финансовый отдел, Алексеевой Е.А.,
                  Пестову Ю.В., Пестовой Л.А., Абрамовой Е.А., Сидорову В.А., Корчагиной
                  Н.В., главам сельсоветов, Сунагатовой Ю.А.

1.png